

■ COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2022

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30 Juin 2022	31 Décembre 2021
ACTIF IMMOBILISÉ		
• Immobilisation en non-valeur	29 638	34 418
• Ecart d'acquisition	231 398	245 018
• Immobilisations incorporelles	216 138	216 345
• Immobilisations corporelles	531 050	549 765
• Titre mis en équivalence	484 809	528 057
• Immobilisations financières	11 992	11 977
• Impôts différés actifs	3 159	3 174
	1 508 185	1 588 754
ACTIF CIRCULANT		
• Stocks et en-cours	419 475	331 214
• Clients et comptes rattachés	105 048	280 093
• Autres créances et comptes de régularisation	565 070	394 861
• Valeurs mobilières de placement	134	134
	1 089 726	1 006 302
TRÉSORERIE - ACTIF	133 087	146 629
Total de l'actif	2 730 998	2 741 685

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30 Juin 2022	31 Décembre 2021
• Capital	114 139	114 139
• Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 539	955 539
• Réserves consolidées	215 421	349 319
• Ecart de conversion	(19)	(6 661)
• Résultat consolidé	2 957	(63 091)
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	1 288 037	1 349 245
• Dont : Capitaux propres part du groupe	1 032 023	1 129 784
Intérêts minoritaires	256 014	219 461
Subventions d'investissement		
• Dettes de financement	381 545	410 157
• Provisions pour risques et charges	981	979
• Impôts différés passifs	2 989	2 894
	385 515	414 030
PASSIF CIRCULANT		
• Fournisseurs et comptes rattachés	242 828	269 830
• Autres dettes et comptes de régularisation	206 298	172 082
	449 125	441 911
TRÉSORERIE - PASSIF	608 321	536 498
Total du passif	2 730 998	2 741 684

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Compte de résultat consolidé	30 Juin 2022	30 Juin 2021
Produits d'exploitation	623 044	431.338
Chiffre d'affaires	573 883	390.284
Variation de stocks de produits	42 413	35.322
Autres produits d'exploitation	6 749	5.732
Charges d'exploitation	(600 607)	(447.263)
Achats et autres charges externes	(437 276)	(291.969)
Impôts et taxes	(3 287)	(4.280)
Charges de personnel	(124 030)	(115.149)
Autres charges d'exploitation	(662)	(623)
Dotations d'exploitation	(35 351)	(35.242)
Résultat d'exploitation	22 438	(15 925)
Résultat financier	(26 401)	(19 481)
Résultat courant des entreprises intégrées	(3 963)	(35 406)
Résultat non courant	(1 049)	1 668
Résultat avant impôt	(5 013)	(33 738)
Impôt sur le résultat	(6 372)	(5 163)
Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition	(11 385)	(38 901)
DEA des écarts d'acquisition	(13.620)	(14.569)
QP des sociétés mises en équivalence	27.961	11.464
Résultat net de l'ensemble consolidé	2.957	(42.006)
Résultat net part du Groupe	(13.925)	(52.954)
Intérêts minoritaires dans le résultat	16.882	10.948

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

30 juin 2022

SOCIÉTÉS	Pourcentages d'intérêt	Pourcentages de contrôle	Méthodes de Consolidation
UNIMER SA	100,00%	100,00%	Société mère
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100,00%	100,00%	IG
VCR LOGISTICS	100,00%	100,00%	IG
Groupe RETAIL	25,31%	25,31%	MEE
ALMAR	100,00%	100,00%	IG
LA MONÉGASQUE VANELLI FRANCE	100,00%	100,00%	IG
VANELLI MAROC	100,00%	100,00%	IG
DÉLIMAR	99,14%	99,14%	IG
BELDIVA	76,00%	76,00%	IG
F PARTNERS	70,00%	70,00%	IG
SMCA	60,00%	60,00%	IG
UNIMER DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
PELAGIC PIONNIERE	35,00%	50,00%	IG
SIRIUS PELAGIC	50,00%	50,00%	IG
OPTIFISH	60,00%	60,00%	IG
SNCP	73,45%	73,45%	IG
UNIMER PROTEINS	100,00%	100,00%	IG
UNIMER AFRICA	100,00%	100,00%	IG
UNIMER MAURITANIE	70,00%	70,00%	IG
CONSERVERIE PELAGIQUE DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
FINE FROZEN FRUITS AND VEGETABLES	100,00%	100,00%	IG

IG : Intégration globale
MEE : Mise en équivalence



11, rue Al Khataouat, Agdal
10000 Rabat

محمد يوسف السبتي
مجلس المحاسبين
مجلس لدى المحاكم

4, allée des Roseaux
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE UNIMER

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2022

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société **UNIMER S.A.** et ses filiales (**Groupe UNIMER**) comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé au terme de la période du **1^{er} janvier au 30 juin 2022**. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **KMAD 1 288 037** dont un résultat net consolidé de **KMAD 2 957**.

Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le **21 septembre 2022** dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du **Groupe UNIMER** arrêtés au **30 juin 2022**, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 22 septembre 2022

Les Commissaires aux Comptes

HORWATH MAROC AUDIT

HORWATH MAROC AUDIT
11, Rue Al Khataouat, Agdal - Rabat
Tél : 0537754470, 71
Fax : 0537754476

Adib BENBRAHIM

Adib BENBRAHIM

CABINET M.Y. SEBTI

Mohamed Youssef SEBTI
M.Y. SEBTI
4, Allée des Roseaux - Casablanca
Tél.: 05 22 39 63 82/83

Mohamed Youssef SEBTI

• Retrouvez le Rapport Financier Semestriel 2022 sur le lien suivant :

<https://unimergroup.com/comptes-semestriels/>

• Retrouvez les commentaires sur les réalisations dans le communiqué de presse du 21 septembre 2022 sur le lien suivant :

<http://unimergroup.com/wp-content/uploads/2022/09/communiquede-presse-unimer-group-resultats-juin-2022.pdf>